
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/6-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Тардавский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 КОВИНА 

 Римма Ишбулатовна 

   

 

  

 КОВИНА 

 Римма Ишбулат ҡыҙы  

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Тардавка; временно не работает; выдвинута: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

   

 

1982 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Тарҙау 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ –ПАТРИОТТАР 

– ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” социалистик сәйәси партия 

 

 

 НАБИУЛЛИНА 

 Мария Владимировна 

   

 

  

 НӘБИУЛЛИНА 

 Мария Владимировна 
 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Тардавка; временно не работает; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1991 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Тарҙау 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 ДИЛЬМУХАМЕТОВА 

 Сажида Зияевна 

   

 

 

ДИЛМӨХӘМӘТОВА  

Сажиҙә Зыя ҡыҙы 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, д. 

Левали; ООО «Юганский медицинский центр», фельдшер; 

самовыдвижение; член Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

1965 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ләүәл ауылы; ”Юганск медицина үҙәге” яуаплылығы сикләнгән 

йәмғиәте, фельдшер; үҙ-үҙен күрһәткән;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партия ағзаһы 

 

 ДРАЧЕВА 

 Ирина Леонидовна 

 

  

 

 ДРАЧЕВА 

 Ирина Леонидовна 

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; временно не работает; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1977 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ләүәл ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгә: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 НАКАРЯКОВА 

 Ольга Александровна 

   

 

 

 НАКАРЯКОВА 

 Ольга Александровна 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; временно не работает; депутат Совета СП Тардавский сельсовет на 

непостоянной основе; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1978 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ләүәл 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; даими булмаған нигеҙҙәТарҙау  ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙ-үҙен күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 СУНАГАТУЛЛИНА 

 Светлана Ильдаровна 

 

   

 

СӨНӘҒӘТУЛЛИНА  

Светлана Илдар ҡыҙы 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Восход; Администрация СП Тардавский сельсовет, управляющий делами; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1992 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Восход 

ауылы; Тарҙау ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, эштәр идарасыһы; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 АРТЕМОВА 

 Галина Васильевна 

   

 

 

 

 АРТЕМОВА 

 Галина Васильевна 

 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; филиал МБОУ СОШ д.Левали «Детский сад «Родничок» 

д.Левали», воспитатель; депутат Совета СП Тардавский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1962 йылда тыуған; Ләүәл ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы ”Ләүәл ауылының 

”Шишмәкәй” балалар баҡсаһы, тәрбиәсе; даими булмаған нигеҙҙә Тарҙау 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партия ағзаһы 

 ХАЛИКОВА 

 Зиля Нуриахметовна 

   

 

 

ХАЛИҠОВА 

Зилә Нуриәхмәт ҡыҙы 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; пенсионер; самовыдвижение; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1965 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ләүәл 

ауылы; пенсионер; үҙ –үҙен күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 КАРАМАТОВ 

 Вадим Хамитович 

 

 

 

 КӘРӘМӘТОВ 

 Вадим Хәмит улы 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; ООО «ЖКХ Ургалинское», оператор газовой котельни; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1966 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ләүәл 

ауылы; ”Урғалы торлаҡ-коммуналь хужалығы” яуаплылығы сикләнгән 

йәмғиәте, газ ҡаҙанлығы операторы; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 ПАТРАКОВА 

 Зинаида Викторовна 

 

 

 

 ПАТРАКОВА 

 Зинаида Викторовна 

 

   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; временно не работает; самовыдвижение   

 

 

 

 

1974 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ләүәл 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 ГЛУШКОВ 

 Владимир Михайлович 

 

 

 

 ГЛУШКОВ 

 Владимир Михайлович 

 

   

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; временно не работает; депутат Совета СП Тардавский сельсовет на 

непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

 

1965 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ләүәл 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; даими булмаған нигеҙҙәТарҙау ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 ЯМАЛОВА 

 Дилара Мустафовна 

 

   

 

 ЯМАЛОВА 

 Дилара Мостафа ҡыҙы 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Левали; временно не работает; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1970 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ләүәл 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ГЛУШКОВА 

 Татьяна Николаевна 

   

 

 

 ГЛУШКОВА 

 Татьяна Николаевна 

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Восход; МБОУ СОШ д.Левали, и.о. директора; депутат Совета СП 

Тардавский сельсовет на не постоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1970 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Восход 

ауылы; Ләүәл ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе муниципаль 

бюджет мәғариф учреждениеһы, директор вазифаһын башҡарыусы;даими 

булмаған нигеҙҙә Тарҙау ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 РОЖДЕСТВЕНСКИХ 

 Петр Валентинович 

 

 

  

РОЖДЕСТВЕНСКИХ 

 Петр Валентинович 

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, д. 

Восход; временно не работает; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России  

 

 

 

1961 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Восход 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: ЛДПР- Рәсәй либераль-демократик 

партияһы сәйәси партия 

 

 

 


